
Abfallentsorgungs- und Stadtreinigungsbetrieb der Stadt Chemnitz
Blankenburgstraße 62
09114 Chemnitz
Deutschland

Abfallentsorgungs- und Stadtreinigungsbetrieb der Stadt 
Chemnitz, Blankenburgstraße 62, 09114 Chemnitz, Deutschland
 

 

Ansprechpartner
 

Telefon
+49 3714095531
 

Telefax
+49 3714095539
 

E-Mail
vergabestelle@asr-chemnitz.de
 

Datum
08.07.2025
 

Vergabenummer
ASR/25/L07

Aufforderung zur Angebotsabgabe
 

Offenes Verfahren
Recycling der PPK-Fraktion aus der Stadt Chemnitz 
(01.01.2026 - 31.12.2026) 
 

Sehr geehrte Damen und Herren,
 

hiermit übersenden wir Ihnen die Vergabeunterlagen für die o.g. ausgeschriebene Leistung. Alle weiteren 
Angaben entnehmen Sie bitte den beigefügten Unterlagen.
 

Mit freundlichen Grüßen
 

Simone Beck

Seite 1 von 4



Aufforderung zur Angebotsabgabe EU
 

Vergabenummer: ASR/25/L07 

a) Vergabestelle: Abfallentsorgungs- und Stadtreinigungsbetrieb der Stadt Chemnitz 
Blankenburgstraße 62 
09114 Chemnitz 
Deutschland 

Telefonnummer: +49 3714095531 

Telefaxnummer: +49 3714095539 

E-Mailadresse: vergabestelle@asr-chemnitz.de 

b) Verfahrensart: Offenes Verfahren 

c) Angebote können 
abgegeben werden:

schriftlich.
X elektronisch in Textform.
X elektronisch mit fortgeschrittener Signatur.
X elektronisch mit qualifizierter Signatur.

Anschrift zur Einreichung 
schriftlicher Angebote:

-ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote 
zugelassen) 

Anforderung digitaler 
Vergabeunterlagen unter:

https://www.evergabe.de 

d) Leistung: Recycling der PPK-Fraktion aus der Stadt Chemnitz 
(01.01.2026 - 31.12.2026) 

Art des Lieferauftrags: entfällt, da eine Dienstleistung ausgeschrieben wird 

Gesamtmenge und Umfang: Gegenstand der ausgeschriebenen Leistung ist die Übernahme, 
der Transport und das Recycling im Sinne des § 3 Abs. 25 des 
Kreislaufwirtschaftsgesetzes der im Stadtgebiet Chemnitz getrennt 
gesammelten Mengen an Papier, Pappe, Kartonagen. Die PPK-
Fraktion wird im Rahmen der Verpflichtung gem. § 20 Abs. 1, 2 
KrWG im Hol- und Bringsystem erfasst. 
Die zu übernehmende und zu recycelnde Menge der PPK-
Fraktion im Vertragszeitraum wird maßgeblich beieinflusst 
von dem Herausgabeverlangen der Systeme nach § 3 Abs. 6 
Verpackungsgesetz an den ASR hinsichtlich Teilmengen der 
PPK-Fraktion zwecks eigener Verwertung. Für den Umfang der 
Herausgabemenge liegen bis dato keine Daten vor. Unter diesen 
Voraussetzungen ist eine mengenmäßgie Bandbreite der zu 
recycelnden PPK-Fraktion von maximal ca. 13.000 Tonnen bis 
minimal von. ca. 7.000 Tonnen im Vertragszeitraum anzunehmen. 

Haupt-CPV-Nummer: 90500000-2 

Weitere CPV-Nummern:

Name und Anschrift des 
Leistungsempfängers:

Abfallentsorgungs- und Stadtreinigungsbetrieb der Stadt Chemnitz 
Blankenburgstraße 62 
09114 Chemnitz 

Lieferort/ Ausführungsort:  

e) Losaufteilung vorgesehen: ja

Seite 2 von 4



X nein

Angebote sind möglich für: Ein Los
Maximale Anzahl an Losen:
Alle Lose

f) Nebenangebote zugelassen: ja
X nein

g) Ausführungsfrist: 01.01.2026 - 31.12.2026

h) Anschrift der Stelle, bei der die 
Vergabeunterlagen eingesehen 
werden können:

Abfallentsorgungs- und Stadtreinigungsbetrieb der Stadt Chemnitz 
Blankenburgstraße 62 
09114 Chemnitz 
Deutschland 

i) Ablauf der Angebotsfrist: (Datum, 
Uhrzeit)

14.08.2025 10:00 

Bindefrist: 28.11.2025 

j) Höhe etwa geforderter 
Sicherheiten:

 

k) Wesentliche 
Zahlungsbedingungen oder 
Angabe der Unterlagen, in denen 
sie enthalten sind:

Die Zahlungsfrist beträgt 14 Tage ab Rechnungsdatum. 

l) Mit dem Angebot vorzulegende 
Unterlagen:

siehe Pkt. 3 ff. der Leistungsbeschreibung 

Sonstige Erfordernisse, die die 
Bewerber bei der Bearbeitung ihrer 
Angebote beachten müssen:

 

m) Ein evtl. für die Vergabeunterlagen erhobener Betrag wird nicht 
erstattet. 

n) Vergabekammer (§ 156 GWB): 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der Landesdirektion 
Sachsen, DS Leipzig 
Braustraße 2 
04107 Leipzig 
Deutschland 
+49 341 9773800

Sonstige Angaben:  

Vergabeunterlagen die beim Bieter 
verbleiben:

Allgemeine Vertragsbedingungen 
Bewerbungsbedingungen 
Zusätzliche Vertragsbedingungen 
Anlage I - Vertragsmuster 
Anlage 1 zum Vertrag - Unterweisung Fremdfirmen 
Anlage 2 zum Vertrag - Ablaufplan 
Anlage 3 zum Vertrag - Termine Samstagsabholung 

Vergabeunterlagen die Bestandteil 
des Angebotes werden:

Leistungsbeschreibung 
Anlage II - Lieferantenbewertung 
Anlage III - Erklärung Recyclinganlage 
Anlage IV - Erklärung Transporteur 
Anlage V - Eigenerklärung Eignung 

Seite 3 von 4



Formblatt 234 - BG 
Formblatt 235 - NA 

Seite 4 von 4


